DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2018 EDIÇÃO 0036
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2018 - EDIÇÃO 0036

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Sandra Pagno
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Clésio Novick
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2018
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº67/2018
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA MINISTRAR HORAS/AULAS DE CURSOS DIVERSOS
OFERECIDOS PELA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL JUNTAMENTE COM O CRAS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor: R$603.170,00 (Seiscentos e Três Mil, Cento e Setenta
Reais)
Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 07/06/2018
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema –
Paraná – Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima cit-
ado em horário normal de expediente e no site www.capanema.
pr.gov.br.
Capanema-PR,22 de maio de 2018
Américo Bellé- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2018
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº68/2018
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS E MA-
TERIAIS DIVERSOS PERSONALIZADOS PARA USO DA SEC-
RETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS..
Valor: R$134.240,00 (Cento e Trinta e Quatro Mil, Duzentos e
Quarenta Reais)
Abertura das propostas: 09:00 horas do dia 11/06/2018
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema –
Paraná – Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima cit-
ado em horário normal de expediente e no site www.capanema.
pr.gov.br.
Capanema-PR22 de maio de 2018
Américo Bellé- Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.079, DE 21 DE MAIO DE 2018.

Concede Licença Maternidade a Professora PSS Fernanda Laís
Pilatti.

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Materni-
dade, a partir do dia 16 de maio de 2018 a 12 de setembro de
2018, a professora PSS – Fernanda Laís Pilatti, matrícula 2.924-
1.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir do dia 16 de maio de 2018.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do
Paraná, aos 21 dias do mês de maio de 2018.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

ATOS LICITATÓRIOS

PORTARIAS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2018 - EDIÇÃO 0036

CONVOCAÇÃO 07

A Secretaria Municipal de Educação vem através deste, fazer a
convocação para escolha de aulas remanescentes relativas ao
ano letivo de 2018.
Os convocados deverão comparecer à Secretaria de Educação,
no dia 25/05/2018 às 8horas, conforme classificação a seguir:

EDUCAÇÃO INFANTIL
LISTAGEM CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem de Classificação Nome do Candidato
23º JANI STEIN
24º SILVANA CRISTINA ZGIESKI
25º GELVANIA APARECIDA SOERENSEN
26º ZOLEIDE BOTTEGA
27º JOELE DEISE LANGNER PEDRON
28º ADRIANA MARIA RODRIGUES DA SILVA
29º ANDRESSA MALINOWSKI
30º FERNANDA MARCELLO DA ROSA
31º SHEILIANE ENKE COREIHA
32º LETICIA GABRIELA RIEGER
33º DANIELI APARECIDA LUFT
34º KETLIN CASTOLDI BARBOSA
35º DAIANA MOMBACH
36º MARINICE ARTMANN
37º FERNANDA MENIN PERARRO
38º JOICE EDUARDA HAMMERSCHMITT
39º HELIA RIBEIRO MENDES
40º DAYANE MARIA ZANCO RONSSONI
41º MARILDE ALBUQUERQUE
42º SILVANA RITA STASCXAK
43º SUSANA CAROLINA DOS SANTOS
44º ROSINEI DE ALMEIDA
45º JULIANE ANDRÉIA SCHWINN ERICH
46º DENIZE TEREZINHA BALDISSERA LAGNER
47º DJESSICA CRISTINE SCHMIDT
48º DAIANY CRISTINA RIBEIRO FERREIRA
49º NOELI HERMANN PEREIRA
50º MIRIAN SALETE PAVLAK
51º ROSELI LOVANE PEDROSO

A presente convocação não implica necessariamente em con-
tratação imediata.

Capanema, 21 de maio de 2018

Zaida Teresinha Parabocz
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de
março de 1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná,
vem através desta notificar o recebimento dos Recursos Feder-
ais, conforme segue:
RECEITA DATA VALOR
FNDE – Merenda Escolar – 21.453-1 21/05/18

22/05/18
499,20
27.762,20

FNDE – Fundeb – 19.144-2 22/05/18 52.780,51

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 13/2018
Nome do Beneficiário DELMAR BALZAN
Cargo/Função VEREADOR
Destino CURITIBA – PR
Motivo da Viagem Audiência com o Deputado Paulo Litro, para agilizar repasse de recursos para o município

de Capanema, Reunião junto a secretaria de agricultura para tratar da feira do melado e de
programas para o município e Audiência com a Governadora.

Período 13 A 15 de maio de 2018
Nº de Diárias 2 (DUAS) R$ 508,19
Valor Pago R$ 1.016,38 (Um mil e dezesseis reais e trinta e oito centavos)

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-05-22T15:33:24-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160